

RECEBEMOS DE BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 40.477,10	NF-e Nº: 000.000.103 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDAÇAO CULTURAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE		

BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI AV TROPICAL, 2879  TROPICAL CONTAGEM MG TEL/FAX: 31989879245 CEP: 32070380		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.103 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3123 0236 5818 5100 0112 5500 1000 0001 0310 2547 5554 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131235221040968 - 16/02/2023 17:29:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0036867240038	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 36.581.851/0001-12	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO CULTURAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE			CNPJ/CPF 21.611.579/0001-07	DATA DA EMISSÃO 16/02/2023
ENDEREÇO AVENIDA CARLOS DRUMOND ANDRADE, 666	BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 35900-025	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 16/02/2023
MUNICÍPIO ITABIRA	FONE/FAX (31) 3835-2172	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 17:05:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 40.477,10
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 40.477,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
37	BANNER EM LONA VINILICA FOSCA/BRILHO 3X1 MT. COM BASTAO PONTEIRA E CORDA. EM M². IMPRESSAO DIGITAL UV 1600DPI.	49111090	0 102	5102	M2	50,0000	59,00	2.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	IMPRESSAO DIRETA SOBRE PS (POLIESTIRENO) COM ESPESURAS DE 1MM A 3MM SEM ESTRUTURA	49111090	0 102	5102	M2	51,0000	163,00	8.313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	ADESIVO TRANSPARENTE COM CORTE ESPECIAL ELETRONICO, IMPRESSAO DIGITAL 1440DPI, 6X0 CORES EM VINIL, ITEM 4	49111090	0 102	5102	M2	70,0000	60,00	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	IMPRESSAO DIRETA SOBRE ACRILICO (ESPESURAS: 2MM A 20MM), ITEM 06 DESTINACAO: MATERIAL GRAFICO P/ IDENTIFICACAO DO CARNA	49111090	0 102	5102	M2	82,0000	305,05	25.014,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Forma de Pagamento: Dinheiro

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". PRAZO DE PAGAMENTO 05 (CINCO) DIAS UTEIS DA NF-E DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL 001, AG: 750-1, C/C: 208857-6 NOTA DE EMPENHO: 00124/23 ORDINARIO ORCAMENTARIO ORGAO: 04 FUNDAÇÃO UNID: 20 FUNDAÇÃO CUL. CARLOS DRUMMOND DOTACAO:133920086.2.221.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO CONTA: 931 VENDA A CONSUMIDOR FINAL, SEM EXIGENCIA DE PAGAMENTO DE ICMS ST, DE ACORDO COM A LEGISLACAO, CONSULTA DE CONTRIBUINTE N. 222 DE 26/11/2020.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------